
MĚSTO JABLUNKOV                                                                                 *MEJAX00EK3D8* 
Zastupitelstvo města                                                                                                                      MEJAX00EK3D8 
Dukelská 144 
739 91 Jablunkov 

 
Č.j.: MEJA 15018/2023 
Sp. zn.: 151/2023/VM   
Vyřizuje: Klusová Romana 
Datum: 20.09.2023 

Usnesení 

7. zasedání Zastupitelstva města Jablunkova 

konaného dne 18. září 2023 v 15:00 hodin v sále jablunkovské radnice  

A. Zastupitelstvo města schválilo 
 
7/121 
Změnu kapacity sociálních služeb Domova se zvláštním režimem (ID SLUŽBY: 1666694) z dosavadních 
50 lůžek na 60 lůžek a zrušení Domova pro seniory (ID SLUŽBY: 3558960), s kapacitou 10 lůžek, 
v ALZHEIMER HOME Jablunkov, Bezručova 497, 739 91 Jablunkov, poskytovatele ALZHEIMER HOME 
z.ú., Urešova 1757, Kunratice,148 00 Praha 4, IČO 03593207, s účinností od schválení a uzavření nové 
smlouvy či dohody mezi Městem Jablunkov a Ústavem ALZHEIMER HOME, ve které se změní převzaté 
závazky Ústavu ALZHEIMER HOME týkající se provozování Domova pro seniory a Domova 
se zvláštním režimem v budově č.p. 497 v Jablunkově 
 
7/122 
Prodej části pozemku p. č. 715/1, k. ú. Jablunkov (nově zaměřeného a označeného jako pozemek 
p. č. 715/5, k. ú. Jablunkov) o výměře 138 m2, paní  739 91 Jablunkov 
a panu  739 91 Jablunkov za cenu 195,- Kč/m2 
 
7/123 
Generel cyklistické dopravy na území města Jablunkova 
 
7/124 
Darovací smlouvu s převodem vlastnického práva k podílu na nemovitostech mezi Městem 
Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČO 00296759 a spol. MEGATECH Industries Hlinsko 
s.r.o., Poličská 444, 539 01 Hlinsko, IČO 28416783 
 
7/125 
a) Revokaci usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva města Jablunkova konaného dne 27.06.2023 

pod č. 6/85 ve znění: „Zastupitelstvo města schválilo bod b) Zásady prodeje bytové jednotky 
841/26 ve vlastnictví Města Jablunkova a bod c) Hodnotící komisi pro otevírání a hodnocení 
nabídek na odkoupení bytové jednotky č. 841/26 ve složení: starosta města Ing. Jiří Hamrozi, 
místostarosta města Luboš Čmiel, tajemník MěÚ Ing. Jan Nieslanik, vedoucí odboru správy 
majetku a rozvoje města Ing. Radim Sikora a členové zastupitelstva města Mgr. Eva Gawlasová, 
Marek Niedoba, Ing. Lech Niedoba, Mgr. Denisa Geisslerová a Mgr. Jakub Mrózek“ 

b) Zásady prodeje bytové jednotky 841/26 ve vlastnictví Města Jablunkova – aktualizace č. 1 



Č.j. MEJA 15018/2023 str. 2 
 

c) Záměr prodeje bytové jednotky č. 841/26 v LV 4544 včetně podílu 6521/161879 na společných 
částech budovy č.p. 841 v LV 4543 a podílu 6521/161879 na pozemku p. č. 1333 v k. ú. Jablunkov, 
obec Jablunkov – obálkovou metodou nejvyšší nabídce 

d) Hodnotící komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na odkoupení bytové jednotky 
č. 841/26 ve složení: starosta města Ing. Jiří Hamrozi, místostarosta města Luboš Čmiel, tajemník 
MěÚ Ing. Jan Nieslanik, vedoucí odboru správy majetku a rozvoje města Ing. Radim Sikora 
a členové zastupitelstva města Mgr. Eva Gawlasová, Marek Niedoba, Ing. Lech Niedoba, 
Mgr. Denisa Geisslerová a Mgr. Jakub Mrózek 

 
7/126 
Smlouvu o spolupráci při výstavbě a užívání stavby „Stezka pro chodce a cyklisty Jablunkov – Písek“ 
mezi Městem Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČO 00296759 a obcí Písek, Písek 51, 
739 84 Písek, IČO 00535982 
 
7/127 
a) Dohodu o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 18633 mezi Městem 

Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČO 00296759 a Severomoravskými vodovody 
a kanalizacemi Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 45193665 

b) Dohodu o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 18634 mezi Městem 
Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČO 00296759 a Severomoravskými vodovody 
a kanalizacemi Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 45193665 

 
7/128 
a) Předložení žádosti o dotaci za účelem realizace projektu s názvem Rozvoj menej známych 

destinácií Kysuckého Nového Mesta a Jablunkova, jehož cíle jsou v souladu s platným územním 
plánem města Jablunkova 

b) Dohodu o spolupráci partnerov na projekte s názvem Rozvoj menej známych destinácií Kysuckého 
Nového Mesta a Jablunkova v rámci programu Interreg Slovensko – Česko 2021–2027 

 
7/129 
Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Jablunkova 
 
7/130 
Kritéria pro posuzování žádostí o účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Jablunkova 
na projekty a aktivity v kulturně-společenské a sportovní oblasti, na spolkovou činnost a aktivity 
pro seniory 
 
7/131 
Smlouvu o spolupráci mezi Městem Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČO 00296759 a obcí 
Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova 800, 739 98, IČO 00296953 při provozování odloučeného 
pracoviště základní školy ve znění přílohy přednesu 
 
7/132 
Finanční spoluúčast Města Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov ve výši 20.000,- Kč z rozpočtu 
města na pokrytí nákladů spojených s nájmem a energiemi Střediska výchovné péče v Třinci, 
od 01.01.2024 
 
7/133 
Finanční spoluúčast ve výši minimálně 30 % celkových ročních nákladů, avšak maximálně 50.000,- Kč 
z rozpočtu Města Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, na realizaci Senior Pointu v Jablunkově 
v roce 2024 



Č.j. MEJA 15018/2023 str. 3 
 

 
7/134 
Poskytnutí dotací z rozpočtu města Jablunkov na podporu sociální oblasti pro rok 2023 ve výši 
dle přílohy č. 1 přednesu 
 
7/135 
a) Navýšení schváleného rozpočtu na úseku odpadového hospodářství města o 1.250.000,- Kč 

b) Dorovnání fakturace odpadů v období 1–3 měsíc 2023 dle ceníku pro rok 2023 mezi Městem 
Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČO 00296759 a spol. TS-technické služby, a.s., 
Bukovecká 51, 739 91 Jablunkov, IČO 25361180 v předložené výši 172.539,- Kč 

 
7/136 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace a o vzájemné spolupráci mezi Městem 
Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČO 00296759 a Sanatoriem Jablunkov, a.s., Jablunkov 
442, 739 91 Jablunkov, IČO 27835545, na zajištění péče o park Sanatoria Jablunkov, a.s. ve výši 
115.000,- Kč 
 
7/137 
Rozpočtové opatření č. 12, spočívající v navýšení rozpočtu příjmů o 449.900,- Kč a rozpočtu výdajů 
o 449.900,- Kč 
 
7/138 
Použití zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů, 
pro všechny místní poplatky, které spravuje Městský úřad Jablunkov 
 
7/139 
Obecně závaznou vyhlášku města Jablunkov o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých 
věcí 
 

B. Zastupitelstvo města odložilo 
 
7/140 
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě sjednané mezi Městem Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, 
IČO 00296759 a společností N5K Group s.r.o, Bukovecká 609, 739 91 Jablunkov, IČO 28581814 
 

C. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
 
7/141 
Zprávu o plnění úkolů zastupitelstva města pro 7. zasedání Zastupitelstva města Jablunkova 
konaného dne 18. září 2023 s vypuštěním úkolu č. 6/4 
 
7/142 
Informaci o rozpočtových opatřeních rozpočtu města pro rok 2023, schválených na schůzích Rady 
města Jablunkov konaných dne 18.07.2023 a dne 22.08.2023 
 
7/143 
Informace o Daňovém milostivém létu 
 
 



Č.j. MEJA 15018/2023 str. 4 
 

7/144 
Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru při Zastupitelstvu města Jablunkova konaného 
dne 06.09.2023 
 
7/145 
Písemnosti pana č. j. MEJA 11179/2023 ze dne 11.07.2023, č. j. MEJA 14279/2023 
ze dne 04.09.2023 a č. j. MEJA 14543/2023 ze dne 11.09.2023 
 
 

 
 
                    Ing. Jiří Hamrozi v.r.                                                                     Luboš Čmiel v.r. 
                        starosta města                                                                     místostarosta města 


